det kommer att ske, bedömd riskfri ränta samt den underliggande aktiens volatilitet. Den riskfria räntan har satts till 2,5 % res-
pektive 2,9 % och volatilitet till 91 %. Det finns också traditionella innehav av eget kapitalinstrument i Luminar, som är noterade
och detta innehav tillhör nivå 1, det vill säga att det värderas baserat på tillgängliga marknadsvärden.

Värdet på optionerna och earn-out rights inom nivå 3 avseende Luminar uppgår per 30 juni 2022 till 131 (431) MSEK och den
finansiella påverkan som redovisats i resultaträkningen uppgår till –300 (–311) MSEK. Optionerna var per 30 juni 2022 ”deep
in the money” och lösenpriset är betydligt lägre än kursen på instrumentet. Den totala värdeförändringen på samtliga innehav i
Luminar under perioden uppgick till –752 (–707) MSEK.

Koncernen innehar även onoterade nivå 3 aktier. Dessa innehav omvärderas när det finns tillgänglig information som påvisar
en värdeförändring, exempelvis då det har ägt rum transaktioner i instrumentet under den innevarande perioden.

I tabellen nedan visas en känslighetsanalys av nivå 3 optioner. Basen för värderingen är en antagen volatilitet om 91 % och
startvärdet är 131 MSEK.

Känslighetsanalys för optioner (MSEK)

Sannolikhet för uppfyllande av kontraktuella krav

Volatilitet –10 % –5 % 0 % 5 % 10 %

–10 % 107 115 122 130 138

–5 % 111 119 128 136 144

91 % 114 122 131 139 147

5 % 120 129 137 146 155

10 % 124 133 142 151 160

Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde
30 jun 2022 31 dec 2021

MSEK
Redovisat

värde
Verkligt

värde
Redovisat

värde
Verkligt

värde

Obligationslån och skulder till kreditinstitut 28 487 27 030 25 415 26 362

Summa 28 487 27 030 25 415 26 362

Det redovisade värdet på finansiella skulder redovisas till upplupet anskaffningsvärde i tabellen ovan. Volvo Car koncernen säkrar
från och med juni 2022 verkligt värderisk, s.k. ”fair value risk” av EUR-denominerade fastränteobligationer, genom nyttjande
av ränteswappar där obligationslånens fasta räntebetalningar konverterats till rörliga räntebetalningar. Det redovisade värdet
för obligationerna uppgick till 22 438 MSEK (16 403). Koncernen har säkrat delar av dessa fastränteobligationer och dessa
delar värderas till verkligt värde genom resultaträkningen. Verkligt värdejusteringen uppgick till 54 MSEK (—) per 30 juni 2022